
 

 

Místní akční plán II rozvoje vzdělávání pro území ORP Moravská Třebová 

Reg. číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008654 

Zápis ze setkání Odborného realizačního týmu a Implementačního týmu MAP 

Datum konání: 15. 4. 2019 od 14:00 hodin 

Místo konání: Základní škola Moravská Třebová, Kostelní náměstí 21 
 
Přítomni: viz prezenční listina 
 

Program:  

1) Zhodnocení výstupů (SWOT analýz) z pracovních skupin, stanovení problémových oblastí a 
identifikace problémů 

2) Stanovení cílů  
3) Příprava návrhů Ročního akčního plánu 2019 - 2020 
4) Schválení plánů evaluace 

Na začátku jednání přivítala Hana Pospíšilová přítomné zástupce Odborného realizačního týmu a 
Implementačního týmu a seznámila je s průběhem jednání.  

1) Zhodnocení výstupů z pracovních skupin 

Hana Pospíšilová představila výstupy z jednání pracovních skupin, které probíhaly v měsíci březnu. Na 
pracovních skupinách se definovaly problémové oblasti a tvořili SWOT analýzy v oblasti čtenářské 
gramotnosti, matematické gramotnosti, rovných příležitostí a polytechnického vzdělávání. Každá 
skupina tak definovala ve své oblasti příčiny problémů a možnosti jejich řešení na základě silných 
stránek (tzn., co ve vzdělávání už funguje a jakým způsobem lze řešit nedostatky).  
 

2) Stanovení cílů ve strategickém rámci MAP II 

Na základě definice problémových oblastí, členové Odborného realizačního týmu aktualizovali cíle 
strategického rámce MAP I.  Debata členů směřovala především na tyto otázky: 

- Realizuje se předškolní příprava ve všech mateřských školách? 
- Výběr škol na základě určené spádovosti – problém především pro město Moravská Třebová? 
- Doplnění rozvoje polytechnického vzdělávání o EVVO. 
- V rámci čtenářské pregramotnosti řešit logopedii. 
- Řešení koordinace dopravní dostupnosti. 
- Způsob spolupráce mezi základními a středními školami. 
- Posílit místně ukotvené učení  z důvodu upevnění povědomí o regionu u dětí a žáků (vysoký 

odliv mladých lidí z regionu). 
- Možnosti rozšíření školství v regionu o soukromé či alternativní vzdělávání.  
- Podpora NNO v území. 

 
Diskuze členů se také zaměřila na možnosti řešení výše zmiňovaných otázek: 

- Uspořádání veřejného panelu o kvalitě vzdělávání v ORP Moravská Třebová, zjištění zájmu o 
alternativní vzdělávání, vytvoření ankety pro rodičovskou veřejnost. 

- Podpořit bližší kontakt pedagoga budoucích prvňáků s jejich rodiči v rámci „školní zralosti“ dětí. 
Možnost pozvat externího odborníka v rámci Rodičovské kavárny, aby měli rodiče  



 

 

přehled, jaké oblasti rozvoje a znalostí jsou pro děti důležité před nástupem do základní školy.  
 
Konkrétní navrhované aktivity budou zařazeny do Ročního akčního plánu. 

 

3) Příprava návrhů Ročního akčního plánu na školní rok 2019 - 2020 

Dalším bodem jednání byla diskuze nad Ročním akčním plánem na nadcházející školní rok 2019 – 2020. 
Vedoucí pracovních skupin zhodnotili, co se nepodařilo splnit, a debatovali nad návrhy  dalších aktivit, 
které napomohou zkvalitnění vzdělávání v území ORP Moravská Třebová. Konkrétní aktivity budou řešit 
společně s členy pracovních skupin. Pracovní skupiny budou probíhat do poloviny měsíce května. Návrh 
RAP pro školní rok 2019/2020 bude následně předložen 1. PS Financování k připomínkování. 
  
Paní Baslerová, vedoucí pracovní skupiny Rovné příležitosti, seznámila přítomné s informacemi o 
finalizaci letáku pro rodiče a pedagogy „Co dělat, když…“.  
 

4) Schválení plánů evaluací 

Veronika Tinklová představila členům ORT návrh harmonogramu evaluací s tím, že bude probíhat 
vnitřní evaluace prostřednictvím monitorovacího listu (a to 2x/rok), sebehodnotících zpráv a vnější 
evaluace prostřednictvím dotazníkového šetření. Členové ORT se shodli na těchto tématech a cílových 
skupinách vnější evaluace: 
Tématem evaluace v průběhu realizace projektu bude: 

- zhodnocení činnosti pracovních skupin, 
- zhodnocení konaných akcí v rámci projektu MAP II, 
- pohled rodičů na klima školy, které jsou zapojené do projektu MAP II 
- plnění Ročního akčního plánu, 
- naplňování priorit a cílů Místního akčního plánu, 
- zhodnocení realizace a přínosů projektu MAP II. 
 

Cílové skupiny, které budou zapojeny do evaluace: 
- členové pracovních skupin, 
- členové Řídícího výboru, 
- členové realizačního týmu, 
- ředitele školských zařízení, 
- pedagogové, 
- rodiče, 
- účastníci vzdělávacích akcí, workshopů 

 
Vnější evaluace bude probíhat jednou za rok v měsících duben – červen.  
 
Jednání bylo ukončeno v 16:00 hodin.  
 
Zapsala: Veronika Tinklová 
 
Schválila: Lenka Bojanovská 


